<sup>1</sup> Ant. Maria Grat. Vit. card. Commend. lib. III, cap. 3, p. 241.  
— <sup>2</sup> Firmanus, ibid. ut supra.

<sup>1</sup> Epist. apud Carac. quint. id. Nov. 1566. — <sup>2</sup> Sur. in Comm. rerum in Orbe gestar. Anno 1566.

æquitatis pariter ac vere sacerdotalis libertatis propositum, in evchendis ad episcopalem dignitatem cujuscumque gradus hominibus, inviolabiliter Pium servasse; quæ paulo post dicenda erunt, aliaque quæ ad sequentem annum sunt rejicienda, profecto patefacient.

44. « Cum autem in Consistorio (verba sunt Diarii cardinalis Farnesii <sup>1</sup>) die 15 Februarii præsentis anni 1566 habito, ortum esset dubium, an deberet aliquid solvi pro pallio Officialibus, solitis ea inde habere certa emolumenta, et Sanctissimus D. N. mandaverit reverendissimis DD. Morono, Perusino et Araceli, ut super hoc considerarent et referrent; ideo, post relationem dd. reverendissimorum, idem Sanctissimus incœpit graviter improbare et detestari abusum, qui diu invaluerat et fuerat toleratus, ut pro traditione pallii daretur et exigeretur pretium, contra tot decreta SS. Patrum. Inde vota singulorum exquisivit super eo, an novum decretum et statutum faciendum esse videretur contra dictum abusum; quod omnibus sanctum et probabile factum visum est. Sicque idem Sanctissimus D. N. decrevit, statuit et ordinavit, sub privationis officiorum, et bonorum, et indignationis Sanctitatis suæ pœnis, ne de cætero pro postulatione, consecutione aut traditione pallii aliquid detur; neque etiam aliquid a sponte offerentibus, vel dantibus accipiatur et multo minus ab invitis exigi possit. Insuper decrevit idem Sanctissimus, quod pecuniæ ad hunc effectum depositæ restituantur archiepiscopis, seu eorum procuratoribus, qui eas deposuerunt. » Sic ibi. Et hæc quidem acta in Consistorio sub die in Aprilis hujus anni habito

45. *Episcopos et obtinentes beneficia quibus animarum cura annexa est ad residentiam cogit.* — Non modo vero se diligenti circumspeditione præcavit, ut dicebamus, ne, contra Apostoli monitum, cito alicui manus imponeret; et quos tantum scientia æque ac probitate præditos noverat, ad episcopale munus evexit; sed cum insuper sciret eorundem, postquam pastores evasissent, cæterorumque episcoporum universalem sibi manere sollicitudinem ut creditum ministerium illi implerent, totis viribus incubuit: quod ut efficere possent, egit serio, ut eos, qui, occasione præcipue arrepta vacationis Sedis, Urbem petierant, ad propria reverterentur, residentiae onere, nec quidem levari ipsos cardinales, qui episcopatibus fungebantur, edicens. Ne autem ejusdem residentiae debito subdole sequisquam subtrahere conaretur, cognoscendis causis, quibus episcopi Romæ delinenterent, tres cardinales præposuit, ut si idoneæ non deprehenderentur, Urbe egredi, eosque ad episcopatus sibi traditos reverti compellerent. Qua de re ista in præfato cardinalis Farnesii Diario leguntur: